АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       13 октября 2025 г.                					                № 70

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета
 Берёзовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
 за 9 месяцев 2025 года

В соответствии с абзацем 1 пункта 5 статьи 264,2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Берёзовского сельского поселения Даниловского района Волгоградской области за 9 месяцев 2025 года по доходам в сумме 9397,128 тыс. рублей, по расходам – 8802,680 тыс. рублей с превышением доходов над расходами на 594,268 тыс. рублей.
2. Утвердить:
          2.1. Отчет об исполнении доходной части бюджета Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района по состоянию за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
          2.2. Отчет об исполнении расходной части бюджета Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района по состоянию за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
          2.3. Отчет об исполнении бюджета Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района по состоянию за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.
          2.4. Отчет по исполнению субвенций, поступивших в бюджет Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района по состоянию за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.
          2.5.  Отчет о расходах на содержание органов местного самоуправления Березовского сельского поселения, подведомственной организации МКУ ДК БСП за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 5 к настоящему Постановлению.
          3. Направить Отчет об исполнении бюджета Березовского сельского поселения за 9 месяцев 2025 года в Совет депутатов Березовского сельского поселения.
          4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.

      Глава Берёзовского
     сельского поселения                                          		       В.И. Бакулин

	Приложение 1

	к постановлению администрации

	Березовского сельского поселения

	Даниловского муниципального района

	от 13.10.2025 №70

Форма № К-1
	Отчет об исполнении доходной части бюджета Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района по состоянию за 9 месяцев  2025 года

	тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование
	Утверждено по бюджету с учетом изменений
	План на отчетный период с учетом изменений
	Фактическое исполнение
	Процент исполнения к годовому плану

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Налоговые и неналоговые доходы
	6602,746

	5047,502
	76,4

	в том числе:

	налоговые
	4697,746

	4026,726
	85,7

	неналоговые
	1905,000

	1020,756
	53,6

	2
	Безвозмездные поступления
	6513,722

	4349,626
	66,8

	ВСЕГО
	13116,468

	9397,128
	71,6

	Приложение 2

	к постановлению администрации

	Березовского сельского поселения

	Даниловского муниципального района

	от 13.10.2025 г. № 70

	Форма № К-2

	Отчет об исполнении расходной части  бюджета Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района по состоянию за  9 месяцев   2025 года.

	тыс. рублей

	№№ п/п
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнение бюджета поселения

	сумма
	%

	гр. 5 / гр. 3
	гр. 5 / гр. 4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	01
	Общегосударственные вопросы
	6033,096
	6033,096
	4195,874
	69,5
	69,5

	02
	Национальная оборона
	159,200
	159,200
	83,440
	52,4
	52,4

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	55,000
	55,000
	0,000
	0,0
	0,0

	04
	Национальная экономика
	1244,937
	1244,937
	515,368
	41,4
	41,4

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	710,372
	710,372
	522,557
	73,6
	73,6

	07
	Образование
	10,000
	10,000
	0,000
	0,0
	0,0

	08
	Культура и кинематография
	5261,887
	5261,887
	3355,685
	63,8
	63,8

	10
	Социальная политика
	150,000
	150,000
	129,936
	86,6
	86,6

	Всего расходов
	13624,492
	13624,492
	8802,860
	64,6
	64,6

	ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ(+)

	х
	594,268
	х
	х

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - всего,

	х
	-594,268
	х
	х

	Приложение 3

	к постановлению администрации

	Березовского сельского поселения

	Даниловского муниципального района

	от 13.10.2025г. № 70

	Форма № К-3

Отчет об исполнении бюджета  Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района  за  9 месяцев   2025 года.

	тыс.рублей

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов
	Утверждено по бюджету на год
	Утверждено по бюджету на год с учетом изменений
	План на отчетный период  с учетом изменений
	Фактическое исполнение
	Процент исполнения к плану
	Процент исполнения к отчетному периоду

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8 (гр.7/гр.4)
	9 (гр.7/гр.6)

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	6602,746

	5047,502
	76,4

	Налог на доходы физических лиц

	1059,000

	863,208
	81,5

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации

	1044,100

	857,154
	82,1

	Единый сельскохозяйственный налог

	1344,646

	1370,045
	101,9

	Налог на имущество физических лиц

	30,000

	18,736
	62,5

	Транспортный налог с организаций

	0,000

	0,000
	0,0

	Транспортный налог с физических лиц

	0,000

	0,000
	0,0

	Земельный налог с организаций

	900,000

	733,922
	81,5

	Земельный налог с физических лиц

	300,000

	178,762
	59,6

	Государственная пошлина от совершения нотариальных действий

	20,000

	4,900
	24,5

	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки

	1050,000

	701,329
	66,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества

	400,000

	241,668
	60,4

	Прочие поступления от использования имущества

	5,000

	0,000
	0,0

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	30,000

	28,899
	96,3

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	5,000

	0,545
	10,9

	Доходы от реализации иного имушества, находящегося в собственности сельских поселений

	400,000

	0,000
	0,0

	Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ об административных правонарушениях

	10,000

	10,550
	0,0

	Денежные средства, изымаемые в собственность сельского поселения в соответствии с решениями судов(за исключением обвинительных приговоров судов)

	0,000

	23,459

	Доходы от денежные взысканий (штрафов)

	5,000

	0,000
	0,0

	Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством РФ о налогах и сборах

	0,000

	14,325

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	6513,722

	4349,626
	66,8

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  из бюджета субъекта РФ

	2017,000

	1008,500
	50,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укпепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	1300,000

	1300,000
	100,0

	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	893,300

	893,300
	0,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	159,200

	83,440
	52,4

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ

	5,300

	3,975
	75,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	2138,922

	1060,411
	49,6

	2
	ВСЕГО ДОХОДОВ

	13116,468

	9397,128
	71,6

	Раздел, подраздел
	РАСХОДЫ

	Наименование расходов

	0100
	Общегосударственные вопросы

	6033,096

	4195,874
	69,5

	0200
	Национальная оборона

	159,200

	83,440
	52,4

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	55,000

	0,000
	0,0

	0400
	Национальная экономика

	1244,937

	515,368
	41,4

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	710,372

	522,557
	73,6

	0700
	Образование

	10,000

	0,000
	0,0

	0800
	Культура и кинематография

	5261,887

	3355,685
	63,8

	1000
	Социальная политика

	150,000

	129,936
	86,6

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	13624,492

	9397,128
	69,0

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)

	-508,024

	х
	х

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - всего,

	х
	х
	0,000
	х
	х

	Приложение 4

	к постановлению администрации

	Березовского сельского поселения

	Даниловского муниципального района

	от 13.10.2025г. № 70

	Форма № К-4

Отчет по исполнению субвенций, поступивших в бюджет Березовского  сельского поселения Даниловского муниципального района по состоянию за 9 месяцев  2025 года

	тыс.руб.

	Наименование
	Остаток на начало года
	Уточненный план
	Поступило в бюджет
	Недополучено средств из Минфина
	Финансирование финотдела
	Возврат средств
	Остаток на конец отчетного периода

	всего
	в текущем квартале

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7 (гр.5-гр.4)
	8
	9
	10 (гр.3+гр.5-гр.8-гр.9)

	1

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2
	Субвенциии на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0,000
	159,200
	83,440
	34,193
	-75,760
	0,000
	0,000
	83,440

	3
	Субвенции на составление протоколов об административных правонарушениях
	0,000
	5,300
	3,975
	2,650
	-1,325
	0,000
	0,000
	3,975

	Итого
	0,000
	164,500
	87,415
	36,843
	-77,085
	0,000
	0,000
	87,415

	Приложение5

	к постановлению администрации

	Березовского сельского поселения

	Даниловского муниципального района

	от 13.10.2025 г. № 70

	Форма № К-7

Отчет о расходах на содержание органов местного самоуправления Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района, работников МКУ ДК Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района за 9 месяцев  2025 года

	рублей

	№№ п/п
	Наименование органа местного самоуправления
	Утверждено по бюджету поселения на отчетный финансовый год
	Утверждено по бюджету поселения на отчетный финансовый год с учетом изменений
	Фактическое исполнение за отчетный год
	Процент исполнения
	Фактическая численность

	Всего
	в том числе: муниципальных служащих

	1
	2
	3
	4
	5
	6=5/4*100
	7
	10

	1
	Глава поселения

	981,300
	741,104
	75,52
	1

	2
	Аппарат администрации поселения

	2783,000
	2179,068
	78,30
	5
	5

	3
	МКУ ДК БСП

	2905,183
	1991,571
	68,55
	12

	ВСЕГО:

	6669,48
	4911,74
	73,65
	18
	5

[bookmark: _GoBack]